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AKTI I THEMELIMIT
I SHOOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GAS PARTS STORE” Shpk.

Sot, ne Tirane, me date 06/01/2023 (dymijé e njézet e kater),
themelohet shogeria me emertimin e mesiperm tregtar me
ortak dhe administrator te vetem nga shtetesi: Z. Ilir
Shuraja, i biri e Vladimit-it dhe i Eleni-t, shtetas shqiptar,
lindur ne Permet, i datelindjes 17/07/1979 dhe banues ne
Tirane, ne adresen: Rruga Prokop Mima, Nd.: 7, H.: 3, Ap.: 6,
Njesia Administrative Nr. 5, 1019, Tirane, Shgqiperi,
identifikuar si mbajtés i leternjoftimit elektronik ID. nr.:
034364217, nr. personal: H907170580, madhor e me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i cila népérmjet kétij akti
themelon sot me vullnetin e tij te lire e te plote njé shogeéri
me pérgjegjési te kufizuar sipas dispozitave te méposhtme:

Neni I.
Krijimi dhe Emértimi

Emértimi i shogérisé me pérgjegjési te kufizuar éshté ZGAS
PARTS STORE” Shpk. me titull dallues “GAS PARTS
STORE” Shpk, me poshté e quajtur “Shoqéria”.

Per marrdheniet dhe shkembimet tregtare jashte teritorit te
Republikes se Shqiperise, do te perdoret perkthimi i sakte ne
gjuhen e huaj te vendit te shkembimit tregtar ose emertimi

emertimi i shogerise ne gjuhen angleze “GAS PARTS
STORE” L. T.D.

Neni II.

Selia e Shogérisé
Selia e Shogérisé ndodhet ne adresén: Rr.: Robert Shvarc, Pallati:
Vala Konstruksion, Kati: -1, Ambienti: 3, Njesia Administrative Nr.
5, Tirane, Shqiperi.
Me vendim te organit administrativ sipas dispozitave te
késaj marréveshje, Shogéria mund te hape zyra pérfagésie,
agjenci, dege, dhe/ose te krijoje filiale si brenda ashtu dhe
jashté teritorit te Republikés se Shqipérisé.




Neni III.
Obijekti i Aktivitetit
Shogéria ka pér objekt ushtrimin e aktivitetit tregtar ne
fushat e méposhtme:

- Importimin, eksportimin, tregtimin me pakice dhe
shumice te pajisjeve, pjeseve te kembimit dhe te
aksesore te ndryshem ge kane te bejne me materialet
dhe aksesoret e impianteve te gazit LPG dhe CNG per
autoveturat dhe mjetet e ndryshme motorike;
- Transportimin per vete dhe per te tretet te
materialeve te llojeve te ndryshme te pajisjeve dhe te
aksesore te ndryshem ge kane te bejne me materialet
dhe aksesoret e impianteve te gazit LPG dhe CNG;
- Implementimin dhe instalimin per veten dhe per te
tretet, ne serviset e kompanise ose tek te tretet, me
shumice ose me pakice te impianteve te gazit LPG dhe
CNG per autoveturat dhe mjetet e ndryshme motorike;
- Importimi 1 materialeve, pajisjeve, lendeve qe
pérdoren ne vepra teknike dhe ndértimi ne te cilat
instalohen impiantet e gazit LPG dhe CNG ge shérbejné
pér arritien e géllimit te shoqgérisé si dhe gjithashtu
pérfagésimi ne Shqipéri i ¢do 1loj natyre shogerie ose
shtepie tregtare dhe industriale i vendase ose te huaja
me géllime te njéjta ose te péraférta me te;

- Pjesmarrja ne ¢do lloj natyre ankandesh dhe

tenderimesh publike shteterore ose private te

personave juridike te se drejtes publike ose private,

organizmave dhe te individeve ne lidhje me gellimin e

objektit te shogerise ne te cilat instalohen impiantet e

gazit LPG dhe CNG;

- Te gjitha aktivitetet e peraferta me sa me siper.
Shogéria, me vendim te organit administrativ, dhe aty ku
éshté parashikuar ne keté dokument, pas miratimit paraprak
te ortakut te vetém, mund te lidhe marréveshje tregtare apo
bashképunimi me shoqgéri apo ndérmarrje te tjera, si dhe te
kryeje ¢do veprim tregtar ge konsiderohet i nevojshém me
gellim arritjen e plotesimin e objektit te veprimtarise se saj.



Neni IV.
Kohézgjatja
Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe
kohore pa afat, duke filluar nga data e regjistrimit fillestar
prané Regjistrin Tregtar ge mbahet prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit (QKR).

Neni V.

Kapitali
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100 Leke (njeqgind leke) i
cili éshté i ndare ne 1 (nje) kuote me vlere nominale 100 Leke
(njégind) secila te cilat zotérohen térésisht nga ortaku i
vetém i Shogérisé Ilir Shuraja.
Kapitali i shoqgérisé nénshkruhet dhe shlyhet térésisht me
kontribut ne para nga ortaku i vetem i Shoggrisé.

Neni VL

Administrimi i Shoqérisé
Administrimi i Shogérisé kryhet nga Administratori i
emeruar.
Administratori, kryhen administrimin e aktivitetit te
zakonshém dhe até te jashtézakonshém te Shogérisé.
Administratori emérohet dhe shkarkohet nga Ortaku i
Vetém sipas kushteve te pércaktuara ne ligj dhe ne statutin e
shoqeérisé.
Administratori emérohet pér njé periudhe kohore prej 5
(pese) vjetesh, me te drejte riemerimi.
Administratori do te realizoje detyrat e tij duke kryer te
gjitha veprimet qge i konsideron te nevojshme pér realizimin
e objektit te Shoqérisé, me pérjashtim te atyre qe statuti dhe
ligji i ka rezervuar Ortakut te Vetém.
Administratori eshte pérfagésues ligjor i Shogérisé, dhe
vepron ne emér e pér llogari te saj.
Administratori mund t'i delegoje népunésve te tjeré te
shoggérisé disa nga detyrat e tij organizative apo drejtuese.
Administrator i Pare te Shogérisé caktohet, emerohet dhe
eshte: Z. Ilir Shuraja, i biri e Vladimit-it dhe i Eleni-t, shtetas
shgiptar, lindur ne Permet, i datelindjes 17/07/1979 dhe
banues ne Tirane, ne adresen: Rruga Prokop Mima, Nd.: 7,




H.: 3, Ap.: 6, Njesia Administrative Nr. 5, 1019, Tirane,
Shqiperi, identifikuar si mbajtés i leternjoftimit elektronik
ID. nr.: 034364217, nr. personal: H907170580, madhor e me
zotesi te plote juridike per te vepruar.

Neni VIIL
Dispozitat e Organizimit
Dispozitat mbi organizimin, si dhe rregullat mbi drejtimin e
administrimin e aktivitetit te Shogérisé dhe ¢éshtjeve te
brendshme, jané parashikuar ne Statutin e saj i cili mund te
modifikohet dhe ndryshohet me vendim te Ortakut te
Vetém.

Nénshkruhet sot me date 06/01/2024 (dymijé e njézet e kater)
ne kater ekzemplare origjinale nga Ortaku i Vetem i
shogerise ne themelim e siper.

Ortaku Themelues
Z. Tlir Vladlmgﬁhuraja
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